ПРОТОКОЛ №9
заседания Общественного совета

муниципального района Камышлинский Самарской области

Дата проведения заседания: «10» октября 2016 года

Место проведения заседания: с. Камышла, ул. Красноармейская, д. 37

Число членов Общественного совета, входящих в его состав - 9

Члены Совета, присутствующие на заседании:

1. Хисматов Мидехат Мисбахович

2. Габидуллина Наиля Тагировна

3. Павлов Андрей Михайлович

4. Шарафутдинов Раиль Равилович
5. Абзалова Нурания Минсахиевна
6. Каримова Руфия Фаритовна
7. Нуртдинова Резеда Рауфовна
8. Давлетшин Фарит Мингалиевич

Кворум – имеется.

Приглашенные:

1. Багаутдинов Р.К. — Глава  муниципального района Камышлинский Самарской области

2. Шаймарданов Ф.Ф. – председатель Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области.

3. Тухбатшина Р.М. – руководитель управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации мунинипального района Камышлинский Самарской области;

4. Халимова С.А. – директор МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»;

5. Галимуллина Р.М. – заведующая  структурным подразделением «Межпоселенческая библиотека» МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»;

6. Главы сельских поселений;

7. Представители средств массовой информации.

Председатель Общественного совета – Хисматов Мидехат Мисбахович.

Секретарь заседания – Габидуллина Наиля Тагировна.

Хисматов М.М. предложил ознакомиться и внести свои предложения по  проекту Повестки дня. Предложений не поступило. Хисматов М.М. предложил проголосовать за утверждение Повестки дня.

Вопрос поставленный на голосование – утвердить Повестку дня.

Проходит процедура обсуждения.

Голосовали:
“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение – утвердить Повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

I.
О результатах независимой оценки качества оказания услуг библиотеками, осуществляющими деятельность на территории муниципального района Камышлинский в 2016 году.
По вопросу повестки дня: выступила Габидуллина Наиля Тагировна, председатель комитета по здравоохранению, социальному развитию, демографии, делам ветеранов и инвалидов, вопросам образования, культуры, спорта, молодёжной политики, межнациональных и межконфессиональных отношений.

Она сообщила, что в соответствии с решением Общественного совета от 31.03.2016 г. №5 «Об утверждении перечня организаций культуры, расположенных на территории муниципального района Камышлинский, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества оказания услуг в 2016 году» в период с 5 августа по 5 октября 2016 г. была проведена независимая оценка качества оказания услуг в отношении 9 муниципальных библиотек.

Н.Т. Габидуллина ознакомила членов Общественного совета с аналитическим отчетом о результатах независимой оценки качества и рекомендациями и предложила его утвердить.
Идет обсуждение.

Вопрос, поставленный на голосование – утвердить аналитический отчет о результатах независимой оценки качества и рекомендации и направить в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения.

Голосовали:

“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение:

1. Утвердить аналитический отчет о результатах независимой оценки качества и рекомендации.
2. Направить аналитический отчет о результатах независимой оценки качества и рекомендации в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения.

Все вопросы Повестки дня рассмотрены, заседание закрыто.

Председатель Общественного совета

                М.М. Хисматов.